ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 года                    пгт. Большая Мурта                 № 72/308

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидата в депутаты на выборах депутатов Верх-Казанского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва по единому многомандатному избирательному округу

Руководствуясь пунктом 8 статьи 24, пунктами 3, 6 статьи 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», территориальная избирательная комиссия Большемуртинского района Красноярского края  РЕШИЛА:
1. [bookmark: _GoBack]       Определить, что количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты по единому многомандатному избирательному округу на выборах депутатов Верх-Казанского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края седьмого созыва составляет 10 подписей. Количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата не более чем на 4 подписи.
2. Определить, что проверке территориальной избирательной комиссией Большемуртинского района Красноярского края  подлежат все представленные подписи.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Большемуртинского района Красноярского края «Новое время» и разместить на официальном сайте муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского края (http://www.bmurta.ru/tikbm/).

	Председатель территориальной избирательной комиссии

              С.В. Гриц

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

               К.С. Богданова

       М.П.